ciriln tluuupÀt !t EsTlltcu

-/1.INDICAçAO Ne 'l I ll2O2s

Estância, 17 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente indicar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, veja a viabilidade de disponibilizar

transporte tipo "batê e volta" nos dias 22,23,24 e 28 de junho para os moradores do

bairro Valter Cardoso Costa e adjacências, visando garantir maior segurança e

acessibilidade à população durante os festejos juninos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa garantir maior segurança e comodidade aos cidadãos,

especialmente durante o período noturno, promovendo o acesso aos eventos

tradicionais de nossa cidade. O serviço de transporte, além de estimular a participação

popular nos festejos, contribuirá para a organização do trânsito e redução de acidentes.

Sugestão de roteiro do transporte: Saída do Conjunto Santo Antônio, passando

pelo Paulo Amaral, Recanto Verde, Cidade Nova e Valadares, com destino ao local do

evento, e retorno ao final das Íestividades.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz de costa, Pelácio Legisletivo PreÍeito
Pascoal Nabuco, Estância 17 de junho de 2025,

Vereodor

Rua Gumercindo Bessê, s/N - centro - Estância.isE - CEP 49.200-000 - TEt: (79) 3522-2298 - Fax: (79)

3522-3257
www.camarâdestãncia.se.gov. br